
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2019 № 80
г. Богданович

Об утверждении изменений Устава муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»

Руководствуясь статьей 123.22 Гражданского кодекса РФ, статьей 9.1. 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
пунктом 3 части 1 статьи 17, частью 1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 28, пунктом 38 пункта 1 статьи 31 Устава 
городского округа Богданович, решением Думы городского округа Богданович от 
20.12.2018 № 87 «Об утверждении структуры администрации городского округа 
Богданович», Постановлением главы городского округа Богданович от 13.05.2011 
№ 711 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений городского округа Богданович, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Богданович 
и внесения в них изменений», Постановлением главы городского округа 
Богданович от 10.01.2019 № 2 «О приведении уставов муниципальных учреждений 
городского округа Богданович в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации», в целях приведения уставов муниципальных учреждений 
городского округа Богданович в соответствие с федеральным законодательством 
Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович» 
(прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
физической культуры и спорта городского округа Богданович» Тришевскому В.Д. 
произвести необходимые действия по регистрации изменений в Устав.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2019 г.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Мартьянова К.Е.
первого заместителя главы

Г лава городского округа Богд<

городского округа Богданович

ООО «Типография БЛАНКЬ» г. Богданович, ззк. 113S. тир. 1000. 29.11.2016

П.А. Мартьянов



постановлением главы 
городского округа Богданович 
от 21.01.2019 № 8 0

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ»

2019



1. Пункт 1.7. устава - исключить.
2. Пункт 1.8. устава изложить в новой редакции:
«1.8. Учреждение осуществляет функции контроля и координации 

деятельности муниципальных учреждений городского округа Богданович, 
осуществляющих свою деятельность в сфере физической культуры и спорта.».

3. Пункт 2.5.13. устава - исключить.
4. В пункте 2.5.14. устава слова: «в подведомственных учреждениях» 

заменить словами: «в муниципальных учреждениях городского округа Богданович, 
осуществляющих свою деятельность в сфере физической культуры и спорта».

5. Пункт 2.5.15. устава изложить в новой редакции:
«2.5.15. Оказывает методическую помощь и осуществляет контроль за 

деятельностью муниципальных учреждениях городского округа Богданович, 
осуществляющих свою деятельность в сфере физической культуры и спорта в 
соответствии с муниципальными правовыми актам органов местного 
самоуправления городского округа Богданович.».

6. Пункт 2.5.19. устава изложить в новой редакции:
«2.5.19. Осуществляет контроль за составлением ежемесячной, квартальной 

и годовой бухгалтерской отчетности в муниципальных учреждениях городского 
округа Богданович, осуществляющих свою деятельность в сфере физической 
культуры и спорта.».

7. Восьмой абзац пункта 3.1. устава изложить в новой редакции:
«- проведение работ по подготовке спортивного резерва, осуществление 

контроля за организацией спортивной подготовки в муниципальных учреждениях 
городского округа Богданович, осуществляющих свою деятельность в сфере 
физической культуры и спорта;».

8. Одиннадцатый абзац пункта 3.6. устава изложить в новой редакции:
«- осуществлять контроль за выполнением муниципального задания 

муниципальными учреждениями городского округа Богданович, 
осуществляющими свою деятельность в сфере физической культуры и спорта;».

9. В третьем абзаце пункта 4.3. устава слова: «подведомственных 
учреждений» заменить словами: «муниципальных учреждений городского округа 
Богданович, осуществляющих свою деятельность в сфере физической культуры и 
спорта;».

10. В четвертом абзаце пункта 4.3. устава исключить слова: «и ведения 
бюджетного учета главным распорядителем бюджетных средств и 
подведомственными ему получателями бюджетных средств» исключить.


